
Datum doručení: 11. 3. 2024 
 
Centrální číslo jednací: PS20240005283 
 
Věc: Rozpočet KPS na rok 2023, platy poslanců, zahraniční cesty poslanců (2. částečná odpověď) 
 
Žádost  
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 
 

Ve věci platů poslanců:  

3. Jaký byl čistý a hrubý příjem jednotlivých poslanců v sumě za rok 2023? Uveďte částky 

s poslaneckými náhradami a dalším peněžním plněním a bez nich.  

 

Ve věci zahraničních cest poslanců:  

4. Celkový přehled cest v roce 2023.  

5. Jaké byly důvody jednotlivých cest?  

6. Jaké podklady byly předloženy ke schválení jednotlivých cest a jaké orgány tyto cesty 

schválily?  

7. Jaký byl průběh jednotlivých cest a jaké dopravní prostředky byly použity?  

8. Kdo se jednotlivých cest zúčastnil?  

9. Kdy se jednotlivé cesty uskutečnily a jak dlouho trvaly?  

10. Jaké byly přínosy jednotlivých cest pro Českou republiku?  

11. Kolik činily náklady tzv. diety, tedy stravné vyplacené poslancům za jednotlivé cesty?  

12. Kolik činily celkové náklady na jednotlivé cesty?  

13. Jak byli poslanci ubytováni?  

14. Existují-li z jednotlivých cest zprávy, žádáme o jejich kopie.  

 

Ve věci poslaneckých náhrad:  

15. Jaký byl celkový nárok v roce 2023 a kolik bylo skutečně vyplaceno u jednotlivých 

poslanců v jednotlivých písmenech dotazu na poslanecké náhrady těchto poslanců? 

Tazatel má na mysli zejména náhrady výdajů spojených s výkonem funkce vyplývající 

ze zákona č. 236/1995 Sb., ze dne 26. října 1995, o platu a dalších náležitostech 

spojených s výkonem funkce představitelů státní moci a některých státních orgánů a 

soudců a poslanců Evropského parlamentu dle § 5, odstavec (1):  

a) výdaje na reprezentaci,  



b) výdaje na dopravu vlastním vozidlem nebo nájemným dopravním prostředkem z místa 

trvalého pobytu do místa sídla orgánu, v němž vykonává funkci, a zpět, v místě sídla 

tohoto orgánu a při cestách spojených s výkonem funkce,  

c) výdaje na dopravu veřejnými hromadnými dopravními prostředky, s výjimkou letecké 

dopravy, při tuzemských cestách spojených s výkonem funkce (dále jen "tuzemské 

cesty"),  

d) výdaje na leteckou dopravu při tuzemských cestách,  

e) výdaje na dopravu při zahraničních cestách spojených s výkonem funkce (dále jen 

"zahraniční cesty"),  

f) výdaje na stravování při tuzemských cestách,  

g) výdaje na stravování a některé další výdaje při zahraničních cestách,  

h) výdaje na ubytování při tuzemských cestách, 

ch) výdaje na ubytování při zahraničních cestách,  

i) výdaje na přechodné ubytování v místě sídla orgánu, v němž vykonává funkci,  

j) výdaje na odborné a administrativní práce,  

k) výdaje na činnost průvodce nebo osobního asistenta,  

l) výdaje na odbornou literaturu.  

 

16. Jaký byl celkový nárok v roce 2023 a kolik a jak bylo skutečně čerpáno u jednotlivých 

poslanců v jednotlivých písmenech dotazu? Tazatel má na mysli zejména náhrady 

výdajů spojených s výkonem funkce vyplývající ze zákona č. 236/1995 Sb dle § 6, 

odstavec (1):  

a) užívání služebního vozidla s řidičem i bez něho k výkonu funkce nebo v souvislosti s 

ním a k osobní dispozici,  

b) užívání služebního vozidla s řidičem i bez něho k výkonu funkce nebo v souvislosti s 

ním a k umožnění styku s rodinou,  

c) užívání služebního vozidla bez řidiče k výkonu funkce nebo v souvislosti s ním a k 

umožnění styku s rodinou,  

d) užívání přiměřeně vybaveného bytu,  

e) ubytování v místě sídla orgánu, pokud v tomto místě nemá trvalý pobyt,  

f) užívání jedné přiměřeně vybavené kanceláře ve svém volebním kraji nebo ve svém 

volebním obvodu zřízené po dohodě s poslancem,  

h) úhrada zdravotních služeb,  

ch) přednostní zřízení účastnické telefonní stanice,  

i) zřízení a užívání jedné účastnické telefonní stanice,  

j) zřízení a užívání dvou účastnických telefonních stanic.“ 

 
 
 
 
 
 
 



Odpověď 
 
(…) 
 

Vážený pane ………………., 

k žádosti podané podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) 

žadatele ……………………………., …………………., …………….., ……………….., 

zastoupené Vámi coby …………………………., doručené Kanceláři Poslanecké sněmovny 

dne 11. března 2024 a upřesněné na základě naší výzvy podle § 14 odst. 5 písm. b) zákona o 

svobodném přístupu k informacím dne 15. března 2024, Vám sdělujeme následující informace. 

K dotazům č. 1 a 2 Vaší žádosti, týkající se rozpočtu Poslanecké sněmovny na rok 2023, 

Vám byly příslušné informace poskytnuty naším sdělením č. j. PS 2023/5283/2. 

Pro přehlednost nejprve citujeme zbývající dotazy č. 3 až 16 Vaší žádosti: 

„Ve věci platů poslanců:  

17. Jaký byl čistý a hrubý příjem jednotlivých poslanců v sumě za rok 2023? Uveďte částky 

s poslaneckými náhradami a dalším peněžním plněním a bez nich.  

 

Ve věci zahraničních cest poslanců:  

18. Celkový přehled cest v roce 2023.  

19. Jaké byly důvody jednotlivých cest?  

20. Jaké podklady byly předloženy ke schválení jednotlivých cest a jaké orgány tyto cesty 

schválily?  

21. Jaký byl průběh jednotlivých cest a jaké dopravní prostředky byly použity?  

22. Kdo se jednotlivých cest zúčastnil?  

23. Kdy se jednotlivé cesty uskutečnily a jak dlouho trvaly?  

24. Jaké byly přínosy jednotlivých cest pro Českou republiku?  

25. Kolik činily náklady tzv. diety, tedy stravné vyplacené poslancům za jednotlivé cesty?  

26. Kolik činily celkové náklady na jednotlivé cesty?  

27. Jak byli poslanci ubytováni?  

28. Existují-li z jednotlivých cest zprávy, žádáme o jejich kopie.  

 

Ve věci poslaneckých náhrad:  

29. Jaký byl celkový nárok v roce 2023 a kolik bylo skutečně vyplaceno u jednotlivých 

poslanců v jednotlivých písmenech dotazu na poslanecké náhrady těchto poslanců? 

Tazatel má na mysli zejména náhrady výdajů spojených s výkonem funkce vyplývající 

ze zákona č. 236/1995 Sb., ze dne 26. října 1995, o platu a dalších náležitostech 

spojených s výkonem funkce představitelů státní moci a některých státních orgánů a 

soudců a poslanců Evropského parlamentu dle § 5, odstavec (1):  



a) výdaje na reprezentaci,  

b) výdaje na dopravu vlastním vozidlem nebo nájemným dopravním prostředkem z místa 

trvalého pobytu do místa sídla orgánu, v němž vykonává funkci, a zpět, v místě sídla 

tohoto orgánu a při cestách spojených s výkonem funkce,  

c) výdaje na dopravu veřejnými hromadnými dopravními prostředky, s výjimkou letecké 

dopravy, při tuzemských cestách spojených s výkonem funkce (dále jen "tuzemské 

cesty"),  

d) výdaje na leteckou dopravu při tuzemských cestách,  

e) výdaje na dopravu při zahraničních cestách spojených s výkonem funkce (dále jen 

"zahraniční cesty"),  

f) výdaje na stravování při tuzemských cestách,  

g) výdaje na stravování a některé další výdaje při zahraničních cestách,  

h) výdaje na ubytování při tuzemských cestách, 

ch) výdaje na ubytování při zahraničních cestách,  

i) výdaje na přechodné ubytování v místě sídla orgánu, v němž vykonává funkci,  

j) výdaje na odborné a administrativní práce,  

k) výdaje na činnost průvodce nebo osobního asistenta,  

l) výdaje na odbornou literaturu.  

 

30. Jaký byl celkový nárok v roce 2023 a kolik a jak bylo skutečně čerpáno u jednotlivých 

poslanců v jednotlivých písmenech dotazu? Tazatel má na mysli zejména náhrady 

výdajů spojených s výkonem funkce vyplývající ze zákona č. 236/1995 Sb dle § 6, 

odstavec (1):  

g) užívání služebního vozidla s řidičem i bez něho k výkonu funkce nebo v souvislosti s 

ním a k osobní dispozici,  

h) užívání služebního vozidla s řidičem i bez něho k výkonu funkce nebo v souvislosti s 

ním a k umožnění styku s rodinou,  

i) užívání služebního vozidla bez řidiče k výkonu funkce nebo v souvislosti s ním a k 

umožnění styku s rodinou,  

j) užívání přiměřeně vybaveného bytu,  

k) ubytování v místě sídla orgánu, pokud v tomto místě nemá trvalý pobyt,  

l) užívání jedné přiměřeně vybavené kanceláře ve svém volebním kraji nebo ve svém 

volebním obvodu zřízené po dohodě s poslancem,  

i) úhrada zdravotních služeb,  

ch) přednostní zřízení účastnické telefonní stanice,  

i) zřízení a užívání jedné účastnické telefonní stanice,  

j) zřízení a užívání dvou účastnických telefonních stanic.“ 

 

 

 



K dotazu č. 3: 

Informace o ročním hrubém platu jednotlivých poslankyň a poslanců, jehož výše je 

stanovena zákonem č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem 

funkce představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského 

parlamentu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o platu“), jsou obsaženy v příloze 

č. 1 tohoto sdělení. V souladu s § 8c zákona o svobodném přístupu k informacím je možné 

poskytnout tyto informace pouze ve výši před zdaněním. K části Vašeho dotazu, vztahující se 

k čistému příjmu jednotlivých poslankyň a poslanců, proto bylo vydáno samostatné rozhodnutí 

o částečném odmítnutí Vaší žádosti v tomto rozsahu. Informace k výši poskytovaných náhrad 

poslankyním a poslancům jsou uvedeny níže.  

 

K dotazům č. 4 až 14: 

Celkový přehled zahraničních cest poslanců, uskutečněných v roce 2023, je obsažen 

v příloze č. 2 tohoto sdělení. V tomto přehledu zahraničních cest jsou obsaženy informace o 

důvodech jednotlivých cest či o názvu příslušné akce, jíž se příslušná delegace v zahraničí 

účastnila, dále je zde uvedeno složení dané delegace, je zde uveden rovněž orgán Poslanecké 

sněmovny, v rámci jehož působnosti byla daná zahraniční cesta uskutečněna, dále země, do 

které daná delegace cestovala, doba trvání cesty, údaj o nákladech hrazených Poslaneckou 

sněmovnou, a rovněž informace o druhu zvolené dopravy.   

Jak jsme Vám sdělili již v odpovědi č. j. PS 2023/4346-3 ze dne 31. března 2023 k Vaší 

obsahově obdobné žádosti o informace, orgánem Poslanecké sněmovny, příslušným ke 

schvalování zahraničních cest je v souladu s § 46 odst. 4 písm. f) zákona č. 90/1995 Sb., o 

jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o jednacím 

řádu Poslanecké sněmovny“), Organizační výbor Poslanecké sněmovny, který na svých 

schůzích projednává a schvaluje vyslání delegací Poslanecké sněmovny do zahraničí.  

Usnesení Organizačního výboru, kterými jsou jednotlivé zahraniční cesty schvalovány, 

obsahují vždy tabulku, v níž jsou uvedeny veškeré podrobnosti k cestě, včetně odůvodnění. 

Všechna usnesení Organizačního výboru jsou veřejně přístupná na webových stránkách 

Poslanecké sněmovny, a to v sekci „Poslanci a orgány“ – „Výbory“ – „Organizační výbor“ – 

„Dokumenty“, a přímo dostupná jsou na tomto odkazu: 

 https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=3805&kk=5  

Jak je uvedeno výše, zahraniční cesty musejí být v souladu se zákonem o jednacím řádu 

Poslanecké sněmovny schváleny Organizačním výborem. Podkladem pro schválení 

bilaterálních zahraničních cest jsou záměry vyslání delegací Poslanecké sněmovny, jejích 

orgánů a poslanců, schvalované na jednotlivé kalendářní roky a navrhované jednotlivými 

orgány Poslanecké sněmovny podle priorit jejich činností. Vzhledem ke skutečnosti, že 

meziparlamentní diplomacie je podstatnou, sice do jisté míry svébytnou, ale stále integrální 

součástí zahraniční politiky České republiky, usiluje Organizační výbor, který zahraniční cesty 

schvaluje, o to, aby zahraniční cesty orgánů Poslanecké sněmovny, stejně jako individuální 

cesty poslankyň a poslanců, ve větší míře zapadaly do celkové strategie zahraniční politiky 

https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=3805&kk=5


České republiky. Snaží se zároveň koordinovat zahraniční cesty s ostatními ústavními 

institucemi, jako je zejména Senát, Ministerstvo zahraničních věcí, Úřad vlády atd. 

V tomto ohledu jsou zahraniční cesty plánovány tak, aby zejména: 

• přispívaly k rozvíjení vztahů se sousedními zeměmi a tradičními spojenci a posilovaly 

pozici České republiky ve formálních institucích i neformálních svazcích, jichž jsme 

členy (např. V4, NATO, EU); 

• přispívaly k otevírání diplomatických cest s potenciálem navázání ekonomické 

spolupráce v regionech a na trzích, které lze označit za perspektivní, rychle se 

rozvíjející a kde doposud naše diplomatické vztahy rozvinuté nejsou; 

• mířily do zemí či institucí, které řeší specifickou problematiku a využití takových 

zkušeností může pomoci zástupcům Sněmovny při řešení obdobné věci v ČR; 

• mířily do zemí, kde není vhodná návštěva na vyšší úrovni, a přesto je s takovými 

zeměmi potřeba alespoň základní diplomatické vztahy udržovat; 

• mířily po dohodě s výše jmenovanými institucemi do země jako příprava na 

plánovanou státní návštěvu či zahraniční cestu nejvyšší úrovně. 

K otázce na používané dopravní prostředky uvádíme, že způsob dopravy se řídí mj. 

vzdáleností destinace, kam vyslaná poslanecká delegace míří. V případě sousedních zemí jsou 

využívána vozidla Poslanecké sněmovny, a v případě vzdálenějších cílů je, vzhledem 

k efektivitě využití času volena letecká doprava. Pokud to situace umožňuje, bývají využívány 

i vládní speciály. Průběh jednotlivých cest je dán účelem jejich realizace, může se tak jednat o 

účast na určité meziparlamentní konferenci, popř. jiné obdobné akci, kde je program nastaven 

organizátorem, nebo v případě bilaterálních cest jsou schůzky s partnerskými parlamentními 

orgány a s dalšími oslovenými institucemi či subjekty dohodnuty předem za spolupráce se 

zastupitelským úřadem České republiky v dané zemi. 

Pokud jde o „přínosy jednotlivých cest pro Českou republiku“, jednalo by se ze strany 

povinného subjektu o názor, a nikoliv o informaci ve smyslu zákona o svobodném přístupu 

k informacím, neboť v souladu s § 2 odst. 4 zákon o svobodném přístupu k informacím se tento 

zákon na názory nevztahuje. Přesto k danému dotazu č. 10 uvádíme následující. Zahraniční 

politiku České republiky vytvářejí tři ústavní instituce – vláda, prezident a Parlament. 

Poslanecká sněmovna uskutečňuje mezinárodní aktivity zejména prostřednictvím předsedy a 

místopředsedů Poslanecké sněmovny a dalších jejích orgánů. Tyto zahraniční aktivity jsou 

součástí tzv. parlamentní diplomacie (jak je také vysvětleno výše), která v sobě zahrnuje, kromě 

dalšího, účast na zahraničních cestách, přijetí zahraničních delegací nebo jednání 

s diplomatickými zástupci příslušných států.  Navíc Poslanecká sněmovna vysílá své zástupce 

do řady mezinárodních parlamentních organizací. Zahraniční aktivity Poslanecké sněmovny, 

jejich orgánů, funkcionářů i jednotlivých poslanců tvoří tedy součást meziparlamentární 

spolupráce, která je zcela běžná mezi jednotlivými parlamenty Evropy i parlamenty dalších 

kontinentů. Hlavním přínosem meziparlamentní spolupráce je především výměna zkušeností 

z činnosti zákonodárných sborů a získávání nových poznatků a zkušeností, které lze využít při 

výkonu poslaneckého mandátu. Parlamentní delegace jsou na bilaterálních jednáních navíc 

doprovázeny vedoucími zastupitelských úřadů České republiky v dané zemi, informace 



z jednání jsou tudíž následně využívány rovněž ve sféře působnosti Ministerstva zahraničních 

věcí. Ve většině případů se jedná o reciproční zahraniční cesty.  

Pokud jde o „zprávy“ ze zahraničních cest, u výborů je na webových stránkách 

Poslanecké sněmovny k nalezení na jejich profilových stránkách v části „Poslanci a orgány“ – 

„Výbory“ kolonka „Zahraniční aktivity“, popř. kolonka „Aktuálně“, kde jsou obsaženy 

informace o zahraničních aktivitách daného výboru. Informace k významným zahraničním 

cestám paní předsedkyně Poslanecké sněmovny Ing. Markéty Pekarové Adamové jsou k 

dispozici na webu Poslanecké sněmovny v části „Poslanci a orgány“ – „Předsedkyně“ – 

„Tiskové zprávy“. Pro úplnost dodáváme, že povinnost vypracovat zprávy ze zahraničních cest 

není v zákoně o jednacím řádu Poslanecké sněmovny zakotvena.  

Souhrnný přehled stravného, vyplaceného jednotlivým poslankyním a poslancům v 

souvislosti se zahraničními cestami realizovanými v roce 2023, je uveden v příloze č. 3 tohoto 

sdělení. Aktuálně je to jediná evidence vyplaceného stravného poslankyním a poslancům za rok 

2023, který má povinný subjekt k dispozici. Pokud byste měl zájem o zpracování 

individuálního přehledu za jednotlivé zahraniční cesty, bylo by potřeba nově vyhledat a 

zpracovat mimořádně rozsáhlé množství dokumentů a informací, což by podléhalo režimu § 17 

zákona o svobodném přístupu k informacím, a tedy povinnosti předchozí úhrady nákladů. 

K ubytování poslankyň a poslanců uvádíme, že delegace jsou na zahraničních cestách 

zpravidla (ve většině případů) ubytovány v hotelech. Výběr jednotlivých hotelů provádí 

zaměstnankyně Odboru mezinárodních vztahů Kanceláře Poslanecké sněmovny, a to na 

základě spolupráce s českými zastupitelskými úřady v zahraničí. Výjimku tvoří např. cesty do 

oblastí s bezpečnostním rizikem, kdy jsou delegace ubytovány na zabezpečených místech.  

K dotazům č. 15 a 16: 

Ke znění Vaší žádosti, v níž jsou v rámci uvedených dvou dotazů citována znění § 5 

odst. 1 a § 6 odst. 1 zákona o platu, chceme nejprve upřesnit, že Vámi uvedené druhy náhrad 

nenáleží shodně bez dalšího všem poslankyním a poslancům, nýbrž, jak je uvedeno v úvodu 

obou zmíněných ustanovení zákona o platu, náhrady výdajů a naturální plnění náleží 

představitelům, o nichž to stanoví zákon o platu. Přesná pravidla pro určení výše platu, náhrad 

výdajů a naturálních plnění, která náleží poslankyním a poslancům, jsou zakotvena v Části 

druhé, Hlavě první zákona o platu, kde je stanoveno následující: 

 

ČÁST DRUHÁ 

NÁLEŽITOSTI PŘEDSTAVITELŮ 

HLAVA PRVNÍ 

NÁLEŽITOSTI POSLANCŮ 

 

 



§ 8 

Plat  

Poslanci náleží plat určený z platové základny platovým koeficientem ve výši 1,08. 

Platový koeficient poslance se zvyšuje 

a) místopředsedovi podvýboru o 0,11, 

b) místopředsedovi výboru, předsedovi podvýboru a za každých 15 členů poslaneckého 

klubu jednomu místopředsedovi poslaneckého klubu o 0,22, 

c) předsedovi výboru, předsedovi poslaneckého klubu, předsedovi komise a předsedovi 

vyšetřovací komise komory Parlamentu, předsedovi delegace Parlamentu České republiky v 

Parlamentním výboru přidružení Evropské unie a České republiky a vedoucím stálých delegací 

Parlamentu České republiky do meziparlamentních organizací o 0,44; předsedovi 

poslaneckého klubu se dále zvyšuje platový koeficient o 0,03 za každých i započatých deset 

členů poslaneckého klubu nad nejnižší počet stanovený zvláštním zákonem, 

d) místopředsedovi komory Parlamentu o 0,98, 

e) místopředsedovi komory Parlamentu, který jako první zastupuje předsedu komory 

Parlamentu, o 1,09, 

f) předsedovi komory Parlamentu o 1,82. 

  

§ 9 

Náhrady výdajů 

(1) Poslanci náleží 

a) víceúčelová paušální náhrada podle § 5 odst. 1 písm. a) a f) ve výši 16 % platové 

základny,  

b) víceúčelová paušální náhrada podle § 5 odst. 1 písm. b) a c podle vzdálenosti obce, 

v níž má poslanec trvalý pobyt, od sídla komory Parlamentu nebo od obce, v níž má poslanec 

kancelář [§ 6 odst. 1 písm. f)], při vzdálenosti 

1. do 50 km ve výši 40 % platové základny, 

2. nad 50 km ve výši 45 % platové základny, 

3. nad 150 km ve výši 50 % platové základny, 

4. nad 250 km ve výši 60 % platové základny, 

c) náhrada prokázaných výdajů podle § 5 odst. 1 písm. e), h) a ch), 

d) náhrada výdajů podle § 5 odst. 1 písm. g) ve výši 2,5násobku sazby stanovené 

zvláštním předpisem pro zaměstnance v pracovním poměru,2) 

e) náhrada prokázaných výdajů podle § 5 odst. 1 písm. i) až do výše peněžité hodnoty 

naturálního plnění podle § 6 odst. 1 písm. e), pokud o ni požádal místo naturálního plnění, 

f) náhrada prokázaných výdajů podle § 5 odst. 1 písm. j) do výše 25 % platové základny; 

způsob čerpání náhrady v kalendářním roce, druhy výdajů a způsob jejich vyúčtování stanoví 

orgán komory Parlamentu pověřený komorou.  

(2) Těžce zdravotně postiženému poslanci, který potřebuje k výkonu své funkce průvodce 

nebo osobního asistenta, dále náleží jednoúčelová paušální náhrada podle § 5 odst. 1 písm. k) 

ve výši 20 % platové základny. 



(3) Předsedovi komory Parlamentu a místopředsedovi komory Parlamentu náleží 

namísto paušálních náhrad podle odstavce 1 písm. a) a b) víceúčelová paušální náhrada podle 

§ 5 odst. 1 písm. a), c) a f), a to 

a) předsedovi komory Parlamentu ve výši 58 % platové základny, 

b) místopředsedovi komory Parlamentu ve výši 54 % platové základny. 

(4) Náhrada výdajů podle odstavce 1 písm. d) náleží předsedovi komory Parlamentu ve 

výši 3,5násobku sazby stanovené zvláštním předpisem pro zaměstnance v pracovním poměru.2) 

  

§ 10 

Naturální plnění 

(1) Poslanci náleží naturální plnění podle § 6 odst. 1 písm. e), f) a ch).  

(2) Předsedovi výboru, předsedovi poslaneckého klubu komory Parlamentu, předsedovi 

delegace Parlamentu České republiky v Parlamentním výboru přidružení Evropské unie a 

České republiky a vedoucím stálých delegací Parlamentu České republiky do 

meziparlamentních organizací dále náleží naturální plnění podle § 6 odst. 1 písm. c) a i); v 

těchto případech naturální plnění podle § 6 odst. 1 písm. c) nezahrnuje úhradu za spotřebované 

pohonné hmoty. 

(3) Předsedovi komise a předsedovi vyšetřovací komise komory Parlamentu dále náleží 

naturální plnění podle § 6 odst. 1 písm. i).  

(4) Předsedovi komory Parlamentu náleží naturální plnění podle odstavce 1, s výjimkou 

naturálního plnění podle § 6 odst. 1 písm. e), a dále naturální plnění podle § 6 odst. 1 písm. a), 

d) a i).  

(5) Místopředsedovi komory Parlamentu náleží naturální plnění podle odstavce 1 a dále 

podle § 6 odst. 1 písm. b) a i); pokud má místopředseda komory Parlamentu místo trvalého 

pobytu mimo místa sídla komory Parlamentu, náleží mu namísto naturálního plnění podle § 6 

odst. 1 písm. e) naturální plnění podle § 6 odst. 1 písm. d). 

  

Na základě těchto zákonem stanovených pravidel jsou poslankyním a poslancům 

poskytovány příslušné náhrady a plnění. Přehled náhrad a plnění, poskytnutých jednotlivým 

poslankyním a poslancům za kalendářní rok 2023, je uveden v přílohách č. 4 až 11 tohoto 

sdělení. 

S pozdravem 

 
 
 
 
(…) 


